abbas cenobii sancti Petri quod non longe a Lundonia situm est consensi. Ego Balduinus abbas cenobii sancti Edmundi consensi. Ego Tuoldus abbas de Burgo consensi. Ego Adelelmus abbas Abbendoniae consensi. Ego Rualdus abbas Noui Monasterii Wintoniae consensi.'

299. Professio^a Thomae Eboracensis archiepiscopi. 'Decet Christianum quemque Christianis legibus subiacere, nec his quae a sanctis patribus salubriter instituta sunt quibuslibet rationibus contraire. Hinc namque irae, dissensiones, inuidiae, contentiones,^b ceteraque procedunt quae amatores suos in penas aeternas^c demergunt. Et quanto quisque^d altioris est ordinis, tanto impensius diuinis^e debet obtemperare
2 preceptis. Propterea ego Thomas, ordinatus iam Eboracensis aecclesiae^f metropolitanus antistes, auditis cognitisque rationibus, absolutam tibi, Lanfrance Dorobernensis archiepiscopo, tuisque successoribus de canonica obedientia professionem fatio, et quicquid a te uel ab eis iuste et canonice michi iniunctum fuerit seruaturum me esse promitto. De hac autem re, dum a te adhuc ordinandus essem, dubius fui; ideoque tibi quidem sine conditione, successoribus uero tuis conditionaliter obtemperatum me esse promisi.'

300. Habebat autem ex antiquo, sicut in libro primo dixisse me memini,¹ Cantuariensis archiepiscopus^g hos episcopos: Lundoniensem, Wintoniensem, Rofensem, Scireburnensem, Wigorniensem, Herefordensem, Licitfeldensem, Selesiensensem, Legecestrensem, Helmanensem, Sidnacestrensem, Dommucensem; additi sunt^h tempore regis Eduardi senioris Cornubiensis, Cridiensis, Wellensis in Westsaxonia, et in Meritiis Dorcestrensis, utⁱ secundo libro dixi.² Eboracensis autem archiepiscopus habebat omnes trans Humbram episcopos suae ditioni subiectos: Ripensem, Haugustaldensem, Lindisfarnensem, illum de Candida Casa quae nunc Witerne dicitur, et omnes episcopos Scottiae et Orcadum, sicut Cantuariensis habet episcopos Hiberniae et Walarum. Perierunt autem^j iam dudum episcopatus Ripensis et Haugustaldensis ui hostilitatis, et Legecestrensis et Sidnacestrensis et^k Dommucensis quo nescio modo. Porro autem tempore regis Eduardi simplicis Cornubiensis et
3 Cridiensis uniti sunt, et translatus est episcopatus in Exoniam. Sub rege Willelmo in isto eodem concilio pronuntiatum est secundum scita

^a Prefatio A. *The Profession* is edited from a number of MSS (including that of GP p. 42) in *Counc. p. 605* (cf. *Clover-Gibson, p. 44*) ^b om. T¹ ^c om. CB ^d quisquis

B ^e T¹, *Counc.*; om. ACB ^f om. B ^g episcopus T¹